



Møde den: 25. februar 2016 kl. 13.00-16.00,

NOTAT

Bygn. 1261, Frokoststuen

Deltagere: Niels Trolle Andersen, Annette Bachmann, Ask Vest Christiansen, Claus Vinther Nielsen, Søren Kjærsgaard (pkt. 1 og 2), Klavs Madsen, Loni Leddere, Kim Overvad, Torben Sigsgaard

Afbud: Charlotte Delmar, Anneli Sandbæk

Side 1/3

Dagsorden:

1. Kommentarer til dagsordenen

2. Drift og praktiske forhold herunder aktuelle økonomiske sager

Kl. 13.00-13.30 (Søren Kjærsgaard)

3. Strategisk/fremadrettet arbejde

Kl. 13.30-14.45 Fremlæggelse af sektioners strategier for hhv. forskningsfokusering og effektivisering af undervisningsaktiviteter jvf proces i sidste halvdel af 2015 og januar 2016. Hver sektionsleder fremlægger et koncentrat af bemandingsplaner, udfordringer og svar på spørgsmål (10 min til hver).

(Tovholder: Klavs Madsen)

Kl. 14.45-14.55 Udfordringer for Sektion for Sundhedsfremme og Sundhedsvæsen i relation til undervisningen på Folkesundhedsuddannelsen.

(Tovholder: Niels Trolle Andersen)

Kl. 15.00-16.00 Drøftelser omkring et ”styrket Institut for Folkesundhed”, og planlægning af temaer til kommende møder i marts, april og maj.

(Tovholder: Klavs Madsen)

Ad 1. Kommentarer til dagsordenen

Der var ingen kommentarer til dagsordenen

Ad 2. Drift og praktiske forhold herunder økonomi

Søren fremlagde årsregnskab for 2015. Instituttet har nået resultatkravet.

Derved overføres intet underskud ligesom, der heller ikke er et overskud, der skal flyttes med i 2016 budgettet.

På kommende institutledermøder beslutes sektionensbudgetter og der udarbejdes lister over undervisningsopgaver for alle ikke-fastansatte medarbejdere dvs. post.doc, videnskabelige assistenter, ph.d.ere og andre med plads i det pågældende miljø.

Søren sidder i to taskforcegrupper - en for uddannelsesøkonomi og en vedrørende debiteringsnøgler. Institutledelsen vil løbende blive orienteret om arbejdet.

Institutlederen er blevet bedt om at indsamle oplysninger som blev afdækket i forbindelse med MUS-samtaler om behovet for pædagogisk opkvalificering af medarbejdere. Dette er en følgekonsækvens af den pågående institutionsakkreditering. Søren har tidligere rundsendt en mail omkring emnet, men uden en deadline. Mailen genfremsendes med klar besked om, at en tilbagemelding ønskes.

Det blev aftalt, at Søren fremover ikke deltager i punkter omkring strategisk fremadrettet arbejde.

Ad 3. Strategisk fremadrettet arbejde

Punktet vedrørende sektionernes strategier blev udsat til næste møde, som er den 31. marts, da det vil være mest hensigtsmæssigt, at alle kan deltage og vi har så et fælles grundlag at diskutere ud fra. Det aftaltes, at der udsendes en skabelon med tre-fire punkter, så der bliver en fælles struktur for fremlæggelserne.

Udfordringer for Sektion for Sundhedsfremme og Sundhedsvæsen i relation til undervisningen på Folkesundhedsuddannelsen.

Der er flere udfordringer på sektionen. Det mest akutte problem er undervisere til fagene sundhedsfremme og komplekse interventioner i efteråret. Beskrivelser af indhold forsøges fremskaffet via undervisningsplan og via de nuværendes undervisners kompetencer.

Vi forsøger at finde en løsning ved at undersøge, om der er en kvalificeret underviser på CFK (Claus Vinther kommer med en tilbagemelding i løbet af uge 10-11) og/eller ved at tilbyde en et årig stilling til en af ansøgerkandidaterne til den opslåede lektorstilling. (Annette vender tilbage, så snart der er truffet afgørelse om ansættelse på lektoratet).

Beslutning træffes på næste møde den 31. marts.

Med hensyn til oplæg til næste møde fra sektionen undersøger den daglige ledelse, hvad der ligger af dokumenter fra sektionen omkring bemanning og strategi. Hvis der ikke er nok materiale indhentes yderligere fra medarbejdere på sektionen.

Den ledelsesmæssige situation forventes løst hurtigst muligt. Søren er pt. konstitueret sektionsleder.

Drøftelser omkring et "styrket Institut for Folkesundhed", og planlægning af temaer til kommende møder i marts, april og maj.

Klavs Madsen gjorde status for den hidtidige proces med indspil fra sektionerne til institutledelsen. Det er dog begrænset, hvad der kan besluttes nu og frem til,



den nye institutleder tiltræder. Det blev foreslået og besluttet at arbejde på at få afleveret instituttet i en god forfatning med perspektiver til udvikling. Følgende temaer blev besluttet for de næstkommende møder:

31. marts kl. 12.00-16.00

Orientering på tværs (sektionsoplæg). Indledende drøftelser af forskningsfokusering og intern organisering.

28. april kl. 10.00- 16.00

Fortsat drøftelse af forskningsfokusering og intern organisering. Indledende drøftelse af uddannelsesprofiler.

Resultatet skal gerne være forslag til forskningsprofil for folkesundhed og oplæg til handleplan.

26. maj kl. 13.00-16.00

Videre drøftelse af uddannelsesprofiler

Arbejds miljø

Resultatet skal gerne være forslag til uddannelsesprofil for folkesundhed og oplæg til handleplan.

Eventuelt

CFK får nyt navn den 1. marts. DEFACTUM er deres nye navn.

Fakultetet har indgået et samarbejde med Regionen om etablering af universitetsklinikker for at kunne løfte forskningen. Der kommer derfor på Folkesundhed en rehabiliterings klinik med forankring hos Claus Vinther Nielsen.